
Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2723, 17 mai. 2019. 

Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3330.

PODER JUDICIÁRIO FEDERAL
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 7ª REGIÃO

EDITAL DE PRAÇA E LEILÃO PÚBLICO JUDICIAL 
(ACRÉSCIMO DE LOTE)

A EXCELENTÍSSIMA SRA.  JUÍZA DO  TRABALHO  TITULAR  DA VARA DO  TRABALHO  DE
LIMOEIRO DO NORTE, DRA. LAURA ANÍSIA MOREIRA DE SOUSA PINTO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, FAZ SABER QUE, EM RAZÃO DO EDITAL DE PRAÇA E LELÃO JÁ
PUBLICADO  NO  DEJT  Nº  2.721,  DE  14  DE  MAIO  DE  2019,  A  SER  REALIZADO  NAS
MODALIDADES ON-LINE, INICIANDO-SE CINCO DIAS APÓS A PUBLICAÇÃO DO PRESENTE
EDITAL, BEM COMO PRESENCIAL, A SER REALIZADO NO DIA 31/05/2019, A PARTIR DAS
10H, NO AUDITÓRIO DA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRASIL EM LIMOEIRO DO NORTE;
FICA  ACRESCENTADO  O  LOTE  Nº  138,  OBSERVANDO  AS  MESMAS  REGRAS  E
PRESCRIÇÕES DO EDITAL JÁ PUBLICADO.

LOTE 138
PROCESSO: 0001086-24.2017.5.07.0023
EXEQUENTE: RAIMUNDO EUDES CAVALCANTE DA SILVA - CPF: 014.185.263-12
ADVOGADO:  GILZA DUARTE FEITOSA - OAB: CE14249
EXECUTADO:CIBRAME - COMPANHIA BRASILEIRA DE ARTEFATOS METALICOS LTDA - ME -
CNPJ: 23.454.580/0001-92
ADVOGADO: FRANCISCO JACKES ARAUJO - OAB: CE10227
ADVOGADO: DAVI PINHEIRO SAMPAIO - OAB: CE24839
EXECUTADO:GM5 INDUSTRIA E COMERCIO DE TUBOS LTDA - CNPJ: 10.963.262/0001-05
ADVOGADO: FRANCISCO JACKES ARAUJO - OAB: CE10227
ADVOGADO: DAVI PINHEIRO SAMPAIO - OAB: CE24839
BENS:  01  (UMA)  PONTE  ROLANTE  DEMAG  COM  CAPACIDADE  DE  05  (CINCO)
TONELADAS, ACOPLADA  COM  OS  SEGUINTES  EQUIPAMENTOS:   01  (UMA)  TALAHA
DAMAG  DE  CORRENTE  COM  CAPACIDADE  PARA 05  (CINCO)  TONELADAS;  02  (DOIS)
CARRINHOS ROLANTES DA PONTE;  02  (DOIS)  MOTORES ELÉTRICOS WEG COM DOIS
REDUTORES WEG E SERVOS FREIOS; 01 (UM) CONJUNTO DE CONTROLE ROTULADO DE
BOTOEIRA;  01  (UM)  QUADRO  ELÉTRICO  DE  380W  –  EQUIPAMENTO  INSTALDO  E  EM
PLENO FUNCIONAMENTO NAS INSTALAÇÕES DA EXECUTADA NO ENDEREÇO SUPRA –
EQUIPAMENTO EM PERFEITO ESTADO DE CONSEVAÇÃO E USO.
AVALIAÇÃO: R$ 70.000,00 (SETENTA MIL REAIS).
VALOR DA DÍVIDA:  R$  60.188,15  (SESSENTA MIL CENTO E  OITENTA E  OITO REAIS  E
QUINZE CENTAVOS).
LOCALIZAÇÃO DO BEM: AV. JOÃO DE ARAÚJO LIMA Nº 278, NO BAIRRO CONJ. PREFEITO
JOSÉ WALTER, FORTALEZA - CE.
DEPOSITÁRIO: MARIANA MACEDO - CPF: 006.564.243-03.
DATA DA PENHORA: 11/04/2019.
LANÇO MÍNIMO: R$ 28.000,00 (VINTE E OITO MILREAIS).

Caso as partes, advogados e terceiros interessados, por qualquer motivo, não venham a
ser intimadas da data da realização do Leilão Público Unificado, dele ficam cientes pela
publicação deste EDITAL no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, bem como pela sua
fixação em lugar costumeiro  nesta unidade judiciária,  consoante Art.  889 do Código de
Processo Civil. 

Eu, FRANCISCO ALVES DE MENDONCA JUNIOR, Diretor de Secretaria da Vara do Trabalho de
Limoeiro do Norte, subscrevi.

REPUBLIQUE-SE.



Fonte: Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, Brasília, DF, n. 2723, 17 mai. 2019. 

Caderno Judiciário do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, p. 3330.

Limoeiro do Norte, .

LAURA ANISIA MOREIRA DE SOUSA PINTO 

JUÍZA DO TRABALHO

VARA DO TRABALHO DE LIMOEIRO DO NORTE 


